2023年６月 21 日

各位

会 社 名 monoAI technology 株式会社
（東証グロース・コード 5240）

代表者名 代表取締役社長     本城 嘉太郎
問合せ先 取締役 コーポレート部長 美濃 裕司
電話番号 03-6273-2753（代表）

株式会社 AI Frog Interactive への出資に関するお知らせ

monoAI technology 株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：本城 嘉太郎、以

下「当社」）は、生成 AI などの最新の AI 技術を積極的に応用し、高品質なオリジナルゲー
ムの開発と販売を行う株式会社 AI Frog Interactive（本社：東京都目黒区、代表取締役：新
清士、以下「AI Frog Interactive 社」）へ出資を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．本出資の目的等

当社は、「先進技術で、エンタメと社会の未来を創造する」をミッションとし、オン
ラインゲーム開発で培った通信技術と AI 技術をコアとする XR 技術をあらゆる産業に
展開しております。
今後の中長期における持続的な成長を遂げていくためには、さらなる開発力、生産力

の確保は重要な課題であります。
AI Frog Interactive 社は、生成 AI などの最新の AI 技術を積極的に応用し、少人数で

ありながらも経験値が高いスタッフにより構成されたチームにより、効率よく高品質
なオリジナルゲームの開発を実現するインディーズゲーム開発スタジオです。生成 AI
を活用することで、アセットおよびコンテンツの自動生成や、ワークフローの自動化が
可能になり、制作過程における開発コストの大幅削減が期待されます。また、このよう
なゲーム開発におけるワークフロー改革は、ゲーム開発と同じワークフローを多く用
いるメタバース開発にも応用できることから、当社事業にも長期的に好影響を与える
と考えています。

本出資によって、AI 技術によるゲームおよびメタバース開発ワークフロー改革の共
同研究パートナーとして AI Frog Interactive 社と連携することで、当社 XR事業の成長
加速化ならびに企業価値の向上を目指してまいります。

２．対象会社の概要

会社名 株式会社 AI Frog Interactive
所在地 東京都目黒区上目黒 4-28-3
代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 新 清士
事業内容 ビデオゲームの開発と販売
資本金 10,000千円
設立年月日 2023年 1 月

３．今後の見通し

本出資が当社の 2023 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると予想しております
が、今後、公表すべき事項は生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上